PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Estado do Rio Grande do Sul

R: Bento Gonçalves, nº 335 – Bairro: Centro – CEP: 97650-000
Fone: (55) 3432-1100 – Fax: (55) 3433-2323

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 08/2019

EDITAL N.º 02

JARBAS  DA SILVA MARTINI,  Prefeito  Municipal  de  Itaqui,  Estado  do  Rio
Grande do Sul, por meio da Comissão do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal,
TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

(…) Onde se lê:

11. CRONOGRAMA
FASES PERÍODOS

Inscrições

05 de Novembro de 2019 à 25 de Novembro de

2019  das  7h  às  12h  no  Setor  de  Protocolo  –

Sede da Prefeitura de Itaqui

Taxa de Inscrição Não há taxa de inscrição

Publicação  preliminar  das  Inscrições
homologadas no site e mural

29 de Novembro de 2019.

Prazo  para  entrega  de  recursos  das
inscrições Não homologadas

02  de Dezembro  de  2019  das 7  h  às  13h  no
setor de protocolo – sede da Prefeitura de Itaqui

Prazo  para  apreciação  dos  recursos das
Inscrições

03 de Dezembro de 2019

Publicação da relação final  de inscrições
homologadas

04 de Dezembro de 2019

Prazo para análise de títulos 11 de Dezembro de 2019 à 16 de Dezembro de
2019

Publicação da classificação preliminar dos
candidatos

17 de Dezembro de 2019

Prazo  para  entrega  de  recursos  da
classificação

18 de Dezembro de 2019

Prazo para apreciação dos recursos 19 de Dezembro de 2019

Publicação  e  Homologação  da
classificação final

20 de Dezembro de 2019

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Estado do Rio Grande do Sul

R: Bento Gonçalves, nº 335 – Bairro: Centro – CEP: 97650-000
Fone: (55) 3432-1100 – Fax: (55) 3433-2323

Leia-se:

11. CRONOGRAMA
FASES PERÍODOS

Inscrições

De  05  de  Novembro  de  2019  até  05  de

Dezembro de 2019 das 7h às 12h no Setor de

Protocolo – Sede da Prefeitura de Itaqui

Taxa de Inscrição Não há taxa de inscrição

Publicação  preliminar  das  Inscrições
homologadas no site e mural

12 de Dezembro de 2019.

Prazo  para  entrega  de  recursos  das
inscrições Não homologadas

16  de Dezembro  de  2019  das 7  h  às  13h  no
setor de protocolo – Sede da Prefeitura de Itaqui

Prazo  para  apreciação  dos  recursos das
Inscrições

17 de Dezembro de 2019

Publicação da relação final  de inscrições
homologadas

18 de Dezembro de 2019

Prazo para análise de títulos De 23 à 30 de Dezembro de 2019

Publicação da classificação preliminar dos
candidatos

02 de Janeiro de 2020

Prazo  para  entrega  de  recursos  da
classificação

08 de Janeiro de 2020 das 7 h às 13h no setor
de protocolo – Sede da Prefeitura de Itaqui

Prazo para apreciação dos recursos 09 de Janeiro de 2020

Publicação  e  Homologação  da
classificação final

10 de Janeiro de 2020

(…)

                  Itaqui (RS), 06 de novembro de 2019.

    Jarbas da Silva Martini

        Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

IGOR BICCA ARDAIS

Secretário Municipal da Administração

2

	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
	Estado do Rio Grande do Sul